Ofício nº 17.10/2024

A Excelentíssima Senhora

MARÍLIA APARECIDA CARVALHO DOS REIS TIOTE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO/MG

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº

91.012/2024 e processo administrativo nº

 Senhora Secretaria,

Em RESPOSTA AO OFÍCIO

EDUCAÇÃO DE BOM SUCESSO/MG

16/2024, formalizadas com a

inscrita no CNPJ sob o n° 45.337.054/0001

32, inc. I, do Decreto Federal n°

Informo ainda, que de acordo com

beneficiários optarem ou não pela prestação dos serviços constante da

mediante manifestação escrita, observada as condições anteriormente assumidas no certame.

E que, conforme o art.

gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solici

observando o prazo de vigência da ata.

Caso decida pela não adesão, recomendo informar para a liberação do saldo do item solicitado.

Saliento, por oportuno, que encontram

extraídos do processo licitatório n°

(https://drive.google.com/drive/folders/1QzeRratxJB8MrKm7i9R

como: Aviso de licitação, edital, minuta do contrato, proposta de preços da empresa, resultado de

licitação, ata da sessão, adjudicação e homologação, ata de registro de preços n°

publicações do extrato.

Sem mais, colocamo-

Atenciosamente.

Santana do Ipanema/AL,

MARÍLIA APARECIDA CARVALHO DOS REIS TIOTE

RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CIPAL DE BOM SUCESSO/MG

Adesão a Ata de Registro de Preços nº 16/2024, oriunda do Pregão Eletrônico nº

e processo administrativo nº 05060003/2024, deste consórcio.

Em RESPOSTA AO OFÍCIO n° 097, enviado pela SECRETA

EDUCAÇÃO DE BOM SUCESSO/MG, informo que autorizo à adesão a ata

com a empresa SMART TOYS – COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA

45.337.054/0001-85, observando-se o limite legal da adesão, conforme art.

, do Decreto Federal n° 11.462/2023.

Informo ainda, que de acordo com o Decreto Federal n° 11.462/2023, caberá ao

ou não pela prestação dos serviços constante das Atas

mediante manifestação escrita, observada as condições anteriormente assumidas no certame.

E que, conforme o art. 31, § 2° do Decreto em comento, após a autorização do órgão

gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até 90 (noventa) dias,

observando o prazo de vigência da ata.

Caso decida pela não adesão, recomendo informar para a liberação do saldo do item solicitado.

Saliento, por oportuno, que encontram-se em anexo os documentos indispensáveis à adesão,

extraídos do processo licitatório n°

ogle.com/drive/folders/1QzeRratxJB8MrKm7i9R-mJo_m-3SNdQX?usp=sharing

como: Aviso de licitação, edital, minuta do contrato, proposta de preços da empresa, resultado de

licitação, ata da sessão, adjudicação e homologação, ata de registro de preços n°

-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

RAMON CAMILO SILVA

Diretor Presidente do CONISA

Santana do Ipanema/AL, 17 de outubro de 2024.

, oriunda do Pregão Eletrônico nº

RIA MUNICIPAL DE

à adesão a ata de registro de preços nº

COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA,

al da adesão, conforme art.

3, caberá aos fornecedores

s de Registro de Preços,

mediante manifestação escrita, observada as condições anteriormente assumidas no certame.

° do Decreto em comento, após a autorização do órgão

tada em até 90 (noventa) dias,

Caso decida pela não adesão, recomendo informar para a liberação do saldo do item solicitado.

se em anexo os documentos indispensáveis à adesão,

extraídos do processo licitatório n° 05060003/2024

3SNdQX?usp=sharing), tais

como: Aviso de licitação, edital, minuta do contrato, proposta de preços da empresa, resultado de

licitação, ata da sessão, adjudicação e homologação, ata de registro de preços n° 16/2024, e respectivas